[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	октября
	20
	14
	г.

	№
	329

	п.г.т. Октябрьское

Об отклонении предложений о внесении
изменений в Правила землепользования и
застройки городского поселения Октябрьское
В соответствии с п. 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Октябрьское, учитывая заключения комиссии, утвержденной постановлением администрации городского поселения Октябрьское от 01.08.2013 № 229:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Октябрьское, согласно приложению.
1.1. Предложение Харчевникова Е.А. о внесении изменений в ПЗЗ с целью строительства гаража на земельном участке, расположенном в пгт. Октябрьское,              ул. Кирова.
1.2. Предложение Черкашиной Л.В. о внесении изменений в ПЗЗ с целью перевода зоны жилой застройки средней этажности  в зону индивидуальной жилой застройки постоянного проживания на земельном участке, расположенном в  пгт. Октябрьское по  ул. Калинина, в районе д. 41.
1.3. Предложение Хамидулиной Л.В. о внесении изменений в ПЗЗ с целью перевода зоны жилой застройки средней этажности  в зону индивидуальной жилой застройки постоянного проживания на земельном участке, расположенном в                   пгт. Октябрьское по ул. Рыбников, в районе д. 2
1.4. Предложение Горева А.В. о внесении изменений в ПЗЗ с целью перевода зоны природных территорий  в зону индивидуальной жилой застройки постоянного проживания на земельном участке, расположенного в пгт. Октябрьское по                        ул. Шмигельского, д. 10.
1.5. Предложение Курто И.А. о внесении изменений в ПЗЗ с целью перевода зоны индивидуального транспорта (ТЗ 503), зоны природных территорий (РЗ 602) в планировочном квартале 01:09:08 в зону индивидуальной жилой застройки постоянного проживания на земельном участке, расположенном в пгт. Октябрьское по ул. Сплавная,    д. 11 «Г».
2. Настоящее постановление и заключение комиссии по рассмотрению проектов о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Октябрьское опубликовать в газете «Октябрьские вести», разместить в сети Интернет на официальном сайте городского поселения Октябрьское  www.admoktpos.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Октябрьское                                                           В.В.Сенченков

Приложение

                                                                                                   к постановлению администрации

 городского поселения Октябрьское
                                                                                       от  «_28_» __октября_ 2014 № 329
Обоснования по отклонению предложений о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Октябрьское
По пункту: 1.1.

В соответствии с РД 52.04.567-2003 Положением о государственной наблюдательной сети  указанный в заявлении земельный участок находится в охранной зоне, которая устанавливается в  границах  вокруг стационарных пунктов наблюдений в виде участка земли и/или части акватории, ограниченная замкнутой линией, отстоящей от границ территории пункта наблюдений на расстоянии, как правило, не менее 200 м. В пределах охранных зон стационарных пунктов наблюдений устанавливаются ограничения на хозяйственную деятельность. В планировочном квартале 01:08:03 в зоне природных территорий (РЗ 602) не предусмотрено строительство гаражей.
По пункту: 1.2.
В соответствии с правилами землепользования и застройки городского поселения Октябрьское, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 24.06.2008 № 155, указанный в заявлении земельный участок находится в границе планировочного квартала 01:04:02, в территориальной зоне жилой застройки средней этажности (ЖЗ 102), в которой не предусмотрено строительство объектов хранения  индивидуального автотранспорта, хозяйственных построек, объектов  сельскохозяйственного назначения, связанные с выращиванием цветов, фруктов, овощей, грибов, ягод.
По пункту: 1.3.
В соответствии с правилами землепользования и застройки городского поселения Октябрьское, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 24.06.2008 № 155, указанный в заявлении земельный участок находится в границе планировочного квартала 01:05:01, в территориальной зоне жилой застройки средней этажности (ЖЗ 102), в которой не предусмотрено строительство объектов хранения  индивидуального автотранспорта, хозяйственных построек, объектов  сельскохозяйственного назначения, связанные с выращиванием цветов, фруктов, овощей, грибов, ягод.
По пункту: 1.4.
В соответствии с правилами землепользования и застройки городского поселения Октябрьское, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 24.06.2008 № 155, указанный в заявлении земельный участок находится в границе планировочного квартала 01:02:01, в территориальной зоне природных территорий (РЗ 602), в которой не предусмотрено строительство 1эт. индивидуальных жилых домов, 1эт. многоквартирных жилых домов.
По пункту: 1.5.

В соответствии с правилами землепользования и застройки городского поселения Октябрьское, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 24.06.2008 № 155, указанные в заявлении земельные участки находятся в границе планировочном квартале 01:09:08 в зоне природных территорий (РЗ 602), в планировочном квартале 01:09:08 в зоне индивидуального транспорта (ТЗ 503), в которых не предусмотрено строительство 1эт. индивидуальных жилых домов, 1эт. многоквартирных жилых домов.